ПРОТОКОЛ № 8
заседания межведомственной рабочей группы по вопросам мобилизации доходов бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

27 ноября 2018 г.                                                                            с. Курсавка

Присутствовали:

Члены межведомственной рабочей группы:

Колодко
Михаил Викторович       - первый заместитель главы администрации Андроповского  муниципального района, руководитель рабочей группы;
	Заднепровская
Наталья Робиновна
	- руководитель Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы;

	Беликова

Татьяна Ивановна
	- руководитель отдела экономического и социального развития администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края;

	Карпова Светлана

Николаевна

	- руководитель отдела  планирования и исполнения бюджета;

	Буклова Евгения Ивановна
	-заведующая  сектором управления доходами отдела  планирования  и  исполнения бюджета, секретарь рабочей группы

     Повестка заседания:

1. Об организации работы по реализации Плана мероприятий («дорожная карта»)  по мобилизации доходов регионального и местных бюджетов Ставропольского края в 4 квартале 2018 года.
                   (информация Заднепровской Н.Р-заместителя руководителя рабочей группы)
СЛУШАЛИ:

1. Заднепровскую Наталью Робиновну- руководителя Финансового управления администрации Андроповского муниципального района, заместителя руководителя рабочей группы. ЕЮ отмечено: в соответствии с поручением заместителя председателя Правительства Ставропольского края Н.Н. Афанасова (письмо  от 25.10.2018 года № 09-16/17006) во взаимодействии с межведомственной  инспекцией  Федеральной налоговой службой № 8 по Ставропольскому краю была организована работа с руководителями  отраслевых функциональных органов администрации муниципального района по реализации подпункта 2.3 Плана мероприятий («дорожная карта»)  по мобилизации доходов регионального и местных бюджетов Ставропольского края в 4 квартале 2018 года, утвержденного  Губернатором Ставропольского края В. В. Владимировым и руководителем  УФНС России по Ставропольскому краю Е.А. Афониной. Письмом Финансового управления  от 13 ноября 2018 года № 392 в их адрес направлены списки сотрудников органов администрации и работников подведомственных им учреждений, имеющих  задолженность по имущественным налогам по состоянию на 01.11.2018 года с целью их погашения в предельно сжатые сроки. По данным еженедельного мониторинга, проводимого специалистами Финансового управления, из 372 сотрудников, имеющих задолженность в сумме 334,9 тыс. рублей на 26 ноября  текущего года  задолженность погашена 211-ю сотрудники муниципальных учреждений на сумму  115,3 тыс. рублей, то есть чуть более 34 процентов всех сотрудников, имеющих налоговую задолженность (результаты мониторинга прилагаются). Как показала практика, в данном вопросе необходим более ответственный подход руководителей  подведомственных учреждений в организации данной работы, суть которой  должна заключаться не в  том, чтобы предупредить их о наличии задолженности, но  обеспечить ее погашение в полном объеме. В данном направлении  работа будет продолжена и в декабре текущего года.
Выступила: Карпова С.Н., Буклова Е.И.  - члены межведомственной рабочей группы.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по погашению задолженности  по налоговым платежам сотрудников органов администрации муниципального района, а также работников подведомственных им муниципальных учреждений в срок до 20 декабря  2018 года.
2. Еженедельно  направлять в Финансовое управление   информацию о состоянии задолженности с приложением документов, подтверждающих  ее погашение.
3. Рассмотреть вопрос об  итогах реализации подпункта 2.3 «дорожной карты» в декабре текущего года.
Секретарь рабочей группы                                                             Буклова Е.И.